



Marché n° STU26.07

-

MARCHÉ PORTANT SUR LA MAINTENANCE DES DISPOSITIFS DE DETECTION DE GAZ DANS LES BATIMENTS DE L'UNIVERSITÉ

ANNEE 2026-2030

Registre des questions au 26/08/2026

- QUESTION N°1 : 25/08/2026

« Bonjour - Est-il possible avoir plus d'informations sur le KIMO PGM-1100 (gaz cible) - Pour bouteilles des appareils respiratoires isolants (ARI), pourriez-vous nous communiquer la date de fabrication et/ou la date de dernière requalification Cdlt »

Réponse :

Bonjour, il s'agit d'une erreur matérielle : le KIMO PGM 1100 a été supprimé en fourniture et maintenance du BPU (*ligne 56 du BPU initial*). Un nouveau « BPU modifié 26.08.2026 » est donc proposé. Avec nos excuses.

Concernant les ARI, il faut prévoir une maintenance en partant du principe qu'il est en bon état et effectuer la maintenance tous les 12 mois. Si le détecteur n'est plus opérationnel, le prix de fourniture d'un ARI est au BPU.

Cordialement.

- QUESTION N°2 : 25/08/2026

« Bonjour J'aurais également aimé savoir pourquoi il prévu le changement des cellules des potables types ALTAIR 4X et Bw X3. Etant multigaz, les durées de vies des cellules sont différentes et leurs changement se fait souvent de manière curative. Cdlt »

PP maintenance	détecteur portatif	-	Honeywell	Gaz Alert Microclip X3	4 gaz	KA420-1072540	Remplacement capteurs filtres et piles	36 mois capteurs 60 mois cellule
PP maintenance	détecteur portatif	-	KIMO	FG 100	CH4	-	Maintenance	12 mois
PP Installations techniques	détecteur portatif	-	MSA	ALTAIR 4XR	4 gaz	0575 2024 00455902 L24E0	Maintenance	48 mois

Réponse :

Bonjour, ces équipements n'ayant pas été vérifiés dernièrement, nous sommes partis du principe que nous aurons à changer prochainement les cellules. Ainsi, à l'occasion de la première maintenance, l'entreprise en charge du dossier devra prendre le soin de vérifier si les cellules sont encore en état de fonctionnement pour les six (6) prochains mois. Dans l'affirmative, les cellules seront conservées ; le cas contraire, elles seront changées.